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Gdzie na wycieczkę? Hulczyńsko. Z Háju ve
Slezku do Děhylova
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Kolejna propozycja krótkiej trasy po Hulczyńsku. Do przejścia mamy zaledwie 10 km. Trasa
ewidentnie dla turystów potrafiących obejść się bez prywatnego samochodu, gdyż jej
początek i koniec znajdują się w różnych miejscach.

Do Háju ve Slezku wygodnie dojechać można z Czeskiego Cieszyna pociągiem. Dojazd zajmuje wprawdzie nieco
ponad godzinę, jest jednak wygodny i bezproblemowy. Jedziemy pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Ostrawy-
Świnowa (Ostrava-Svinov), gdzie przesiadamy się do pociągu relacji Ostrawa – Opawa, którym dojedziemy do Háju
ve Slezku. Rozkład jazdy sprawdzić możemy tutaj. 

Spod stacji kolejowej Háj ve Slezku wyruszamy kierując się znakami zielonego szlaku turystycznego. Szlakiem tym
pójdziemy przez całą wycieczkę, a jego znaki doprowadzą nas do stacji kolejowej Děhylov, gdzie kończy się ta
wycieczka.

Po drodze krajoznawczą ciekawostką jest Ostra Górka (Ostrá hůrka). Zielony szlak nie prowadzi dokładnie przez nią,
jednak oznakowano od niego niespełna 300-metrowe dojście na Ostrą hůrkę. Ostrá hůrka to znaczące miejsce w
historii śląskości tych terenów. Góra ta była miejscem, w którym schodzili się Ślązacy już w drugiej połowie XIX
wieku. Na tych spotkaniach, w których uczestniczyły tysiące ludzi, Ślązacy demonstrowali na rzecz równości
narodowej i językowej w Cesarstwie Austro-Węgierskim. Pierwszy pomnik ku czci ludu śląskiego odsłonięto tam w
1929 r. Obecny pomnik stoi na szczycie od 1969 roku. Znajdują się tam także fragmenty poprzedniego,
zniszczonego pomnika, zasadzona w 2018 roku – w stulecie powstania Czechosłowacji lipa. Jest wiata, ławki, tablice
informacyjne (również z informacjami w języku polskim). Z Ostrej Górki roztacza się wspaniały widok na północ – na
Háj ve Slezku i dalsze miejscowości. Właśnie ze względu na roztaczający się stąd widok miejsce to w dawnych
czasach było strategiczne. W XVIII wieku rzeka Opawa była granicą między Austrią a Prusami. Z Ostrej Górki był
daleki widok na stronę pruską, można było więc w odpowiednim czasie przekazać informacje o ewentualnych
ruchach wojsk.

Z Ostrej Górki wracamy wspomniane niecałe 300 metrów do głównego biegu zielonego szlaku turystycznego.
Skręcamy weń w lewo. Prowadzenie jego znakami przez las, skrajem pól, wreszcie pomiędzy zabudowaniami
domów rodzinnych dojdziemy do miejscowości Dobroslavice. Skręcamy w lewo. Szlak prowadzi przez miejscowość,
w której znajdują się m.in. gospoda i sklep. Gospoda czynna jest popołudniami, sklep krótko przedpołudniami,
niekoniecznie więc trafimy na dzień i godzinę, kiedy to któreś z tych miejsc będzie otwarte (gospoda czynna jest od
poniedziałku do piątku w godzinach 16:00 do 22:00, w soboty i niedziele zaś od 11:00, sklep natomiast w tygodniu
od 7:00 do 11:00, w soboty do 10:30)

W Dobroslavicach, nieznacznie zbaczając ze szlaku, odwiedzić można małe prywatne muzeum porcelanowych lalek.

Na końcu miejscowości szlak prowadzi w las, a następnie, lasem, do miejscowości Děhylov. Tuż przed szlabanem
broniącym wjazdu do lasu, na końcu zabudowań miejscowości Dobroslavic, szlak prowadzi koło boiska, przy
którym znajduje się infrastruktura placu zabaw dla dzieci oraz siłowni na świeżym powietrzu. Dalej szlak prowadzi
przez las, w dół, a już w samym Děhylovie koło gospody czynnej popołudniami. A niemal naprzeciw niej znajduje się
przystanek kolejowy Děhylov. Tam wsiadamy w pociąg jadący do Ostrawy-Świnowa (Ostrava-Svinov), gdzie
przesiadamy się na pociąg do Czeskiego Cieszyna. Dogodne połączenia z Děhylova są co godzinę, kilka minut (4 lub
6) po każdej pełnej godzinie.

Cała trasa to 10 km, których samo przejście zajmie nam około 2 godzin
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https://idos.idnes.cz/vlakyautobusymhdvse/spojeni/vysledky/?f=%C4%8Cesk%C3%BD T%C4%9B%C5%A1%C3%ADn (Czeski Cieszyn)&fc=100003&t=H%C3%A1j ve Slezsku&tc=100003
https://pl.mapy.cz/s/pehazecojo
https://pl.mapy.cz/s/lagofoduce
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